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Kære forældre    oktober 2025 

 

Velkommen til Landsbyordningen i Voerladegård.  Velkommen 

til jeres barn og til jer som forældre. Vi håber I bliver glade for at 

komme i huset. 

Børnehuset med vuggestue og børnehavegrupper er en del af 

Landsbyordningen i Voerladegård. Det betyder at, vi er i samme 

hus som skole, SFO og klub, og kan blive en naturlig del af dit 

barns hverdag fra 0 år til 13 år. Vi har et tæt og godt samarbejde 

igennem mange år.  

Det er vigtigt med en god og tryg start i børnehuset, det er 

forudsætningen for at barnet er trygt og hurtig bliver glad for at 

gå i børnehuset.  

Et godt forældresamarbejde er vigtigt for en god start i 

børnehuset og giver de bedste betingelser for at barnet kan 

udvikle sig og lære.  

I denne folder vil vi fortælle om hverdagen i børnehuset og det vi 

lægger vægt på i vores pædagogiske hverdag. Det er også en 

gennemgang og oversigt over de mange ting som I kommer til at 

møde i børnehuset.  

 

Med venlig hilsen   

Personale og ledelse 

   



 
 

Landsbyordningen i Voerladegård 

Landsbyordningen består af: 

• Børnehuset (vuggestue og børnehave fra 0 til 6 

år) 

• Skole fra 0. til 6. klasse 

• SFO fra 0. til 2. klasse 

• Klub fra 3. til 6. klasse 

Efter 6. klasse er overbygningsskolen Niels 

Ebbesens skolen.  

Personalesammensætning i børnehuset 

Vi har en personalegruppe på seks til syv personaler. 80% af personalet 

har en pædagogisk uddannelse, enten som pædagog eller pædagogisk 

assistent og suppleres med pædagogmedhjælpere.  

Pædagogisk ståsted 

Landsbyordningen i Voerladegård har formuleret et fælles pædagogisk 

ståsted, som også er gældende for børnehuset.  

• Alle børn skal føle sig som en del af et fællesskab 

• Alle børn skal føle sig kompetente og at kunne mestre 

• Alle børn skal opleve at de har medbestemmelse 

• Alle børn gør det bedste de kan 

Pædagogiske læreplaner 

Arbejdet i børnehuset tager udgangspunkt i dagtilbudslovens §7. Vi 

arbejder med børnenes leg, hverdagsrutiner, læring og aktiviteter.  

Vi arbejder med differencerede grupper i det meste af hverdagen, både 

på tværs af grupperne, alder og køn. Derudover arbejder vi også med 

mindre grupper hvor børnenes behov bliver tilgodeset i en tryg ramme. 

Den aktuelle pædagogiske læreplan kan findes på hjemmesiden. 



 
 

Sprog 

Vi har et stort fokus på den sproglige udvikling for børnene. De skal møde 

et sprogrigt miljø i børnehuset.  

Vi sprogvurderer børnene, når de 

er 3 år og 3 måneder og når de er 

5 år i forbindelse med skolestart. I 

samme forbindelse laves der en 

dialogvurdering. Materialet er Rambøll Hjernen og Hjertet.   

Forældresamtaler og samarbejde: (gælder både vuggestue og 

børnehave) 

Vi tilbyder følgende forældresamtaler: 

• Forbesøg og opstartssamtale med jer forældre. Her vil I blive vist rundt i huset 
og snakke om rytme og struktur. Når jeres barn er startet laver I aftaler med 
personalet om de behov barnet har; sove til middag, måltidshensyn m.m.  

• Opstarten i børnehuset bliver fulgt op med et kort møde/telefonmøde efter 
den første uge hvor barnet har været i børnehuset. Her kan justeringer eller 
spørgsmål til opstarten drøftes med personalet.  

• I forbindelse med overgangen fra vuggestue til børnehave holdes der samtale. 
Her drøftes sprog, udvikling og anbefalinger ved børnehavestart.  

• Når barnet er 3 år og 3 måneder har I en samtale med den medarbejder, der 
primært har med jeres barn at gøre. Her drøfter i sprog og dialogvurdering.  

• Når barnet er fyldt 5 år har I en samtale hvor sprog og dialogvurderingen 
drøftes. Her vil barnets trivsel og udvikling i forhold til skolestart drøftes, samt 
forældrenes ønske til skolestart.  

Det er altid muligt at tale med personalet om barnets hverdag i bringe og 
hentesituationerne. Kontakt os hvis I har brug for mere uddybende 
samtale/snak. 

 



 
 

Måltider 

Der tilbydes morgenmad til de børn der kommer inden kl. 7.30. 

Morgenmaden består af eks. havregryn, cornflakes eller havregrød. Vi 

spiser i børnehusets fællesrum.  

Vi har en fælles ordning der dækker 

formiddagsmad og eftermiddagsmad til børnene. 

Der opkræves et beløb via pladsanvisningen 

sammen med den øvrige forældrebetaling. 

Måltidet består af brød, grød, frugt, grønt m.m. 

Børnene deltager i tilberedningen af maden, være 

dukse, borddækning. Vi spiser formiddagsmåltid 

ca. kl. 8.45 og frokost ca. kl. 11.00.  

Til frokost medbringer børnene madpakker og drikkedunke hjemmefra. 

Spørg personalet hvis I mangler inspiration til børnenes madpakker, både 

vedrørende indhold og mængde.  

  

Tøj, skiftetøj, sove og ble 

Jeres barn kan sove til middag i børnehuset. I skal selv medbringe 

dyne/pude, sovedyr m.m. Sovetider aftales med personalet.  

Hvis barnet bruger ble, medbringes de hjemmefra. Personalet hjælper 

gerne til, når jeres barn er i gang med at blive blefri. Aftal med personalet 

hvordan I fælles kan hjælpe barnet.  

Jeres barn skal medbringe tøj, fodtøj og overtøj som passer til årstiden. På 

rummet skal barnet have skiftetøj til våde og kolde dage. 

  

  



 
 

Dagsrytme 
Kl. 6.30 Vuggestue, børnehave, SFO og klub åbner i børnehusets fællesrum. Børnene tilbydes 

morgenmad eller leg. 

Kl. 7.30 Vuggestue og børnehavens stuer åbner. Børn og voksne går på stuerne. 

Kl. 8.30 Tirsdag og torsdag; morgensamling med skolen. 

Kl. 8.45 Formiddagsmad. 

Kl. 9.00 Pædagogiske aktiviteter på stuerne, på tværs, ture ud af huset m.m. 

Kl. 10.45 Samling på stuerne og derefter frokost. 

Kl. 12.00 Børnene leger udendørs eller sover til middag 

Kl. 14.00 Eftermiddagsmad. 

Kl. 14.30 Børnene leger og pædagogiske aktiviteter 

Kl. 17.00 Vuggestue og børnehave lukker sammen med SFO 

Mandag, tirsdag og torsdag kl. 17.00, onsdag kl.  16.45 og fredag kl. 16.00 

Goddag og farvel 

Når du kommer og går med dit barn er det vigtig at hilse på en fra 

personalet, så vi ved, at dit barn er kommet. Her er også mulighed for at 

give små beskeder, som er vigtig for hverdagen. Hvis barnet har brug for 

hjælp til at sige farvel, hjælper vi gerne med at vinke på stuen eller i 

fællesrummet.  

Det er vigtigt at hilse på hinanden, når vi kommer eller går fra huset for at 

vise børnene, at vi er en del af fællesskabet. 

 

Morgensang 

Hver tirsdag og torsdag kl. 8.30 deltager børnehuset i 

morgensang med skolen. Her bliver der sunget mange 

forskellige sange og lavet små lærerige indslag for 

børnene.  



 
 

Samarbejdspartner 

Vi samarbejder med foreningenslivet, kirke m.m. der er knyttet til 

lokalområdet i Voerladegård. Vuggestuen og dagplejen i området er en 

vigtig samarbejdspartner for børnehuset, de kommer på jævnlige besøg.  

Vi samarbejder med PPR-teamet; psykolog, logopæd, ergoterapeut, 

fysioterapeut, forbyggende socialrådgiver og sundhedsplejen. 

 

Information, nyheder og AULA 

Den daglige kommunikation fra børnehuset 

om aktiviteter, beskeder, nyhedsbreve, 

invitationer og ugeplaner lægges på AULA. 

Vær opmærksom på hvis der er aktiviteter, 

der begynder på bestemte tidspunkter, ture 

ud af huset m.m. 

Hold jeres kontaktoplysninger opdaterede på AULA. Det er særlig vigtigt i 

forbindelse med jobskifte, nyt telefonnummer m.m. så vi kan komme i 

kontakt med jer.  

 

Foto af hverdagen 

Vi vil gerne dokumentere hverdagen i 

børnehuset og dele den med jer forældre. Det 

gør vi vil opslag med billeder på AULA. Hvis jeres 

barn ikke må medvirke i opslag, skal vi have det 

at vide.  

  



 
 

Fødselsdage 

Vi vil gerne fejre barnets fødselsdag. I er 

velkommen til at medbringe noget, som barnet 

kan dele ud i anledning af barnets fødselsdag.  

Ifølge Landsbyordningens kostpolitik fra 2022 

skal det søde, salte og fede begrænses – og 

forældre opfordres til at tænke på det, hvis 

barnet har noget med til uddeling. 

Vi tager også gerne hjem til fødselsdag.  

 

Mærkedage og traditioner i Landsbyordningen 

Vores traditioner følger årets gang, ligesom der er mærkedage i løbet af 

året med særlig betydning for Landsbyordningen: 

• Forårsfest: I marts holdes der forårsfest for hele Landsbyordningen, med 

indledende emnedage på tværs af skole og børnehuset op til festen.  

• Sommerfest: I august holdes der et kulturelt arrangement og fællesspisning 

sammen med skolen. 

• Fastelavn: Fejres i samarbejde med skolen. 

• Udeuger: 2x2 uger årligt arbejder med natur, science og udeaktiviteter.  

• Bedsteforældrearrangement: I slutningen af november/starten af december 

inviteres bedsteforældrene til at besøge børnehuset til et kreativt og hyggeligt 

arrangement.  

• Forældrekaffe: I forbindelse med skolestart eller andet afholdes der forældrekaffe, 

med tid kigge ind i hverdagen eller hilse af mellem børn, forældre og personale.  

• Forældremøder: Der afholdes forældremøder hvert år i efteråret. I efteråret bliver 

der samtidig afholdt valg til trivselsrådet.  

 



 
 

Ferie og fridage 

Meld ind på AULA hvis dit barn er syg eller holder fri.  

I skoleferieperioderne er der åbent i børnehuset. Der udsendes 

ferieanmodninger via AULA, hvor vi beder om tilmelding/framelding. 

Mange børn holder ferie eller fridage sammen med deres familie. Vi 

tilrettelægger personalets ferie i de perioder, hvor der er få børn.  

Der bliver sendt ferieanmodninger ud i disse uger: 

• Uge 26, 27 28, 31 og 32 

• Uge 42 (efterårsferie) 

• Uge 7 (vinterferie) 

OBS! Hvis I ikke har svaret på ferieanmodningen, ved tilmeldingsfristens 

udløb, går vi ud fra at barnet holder fri og ikke har brug for pasning i 

ferien.  

Ferietilpasset pasning 
Der er ferietilpasset pasning – behovspasning på 

følgende tidspunkter: 

• De tre dage op til påske (i Voerladegård) 

• Dagen efter Kr. himmelfart (i Voerladegård)  

• Uge 29 og 30 (evt. i samarbejde med 

naboinstitutioner)  

• Dagene mellem jul og nytår (i Voerladegård) 

I ovenstående perioder holder vi som 

udgangspunkt lukket, ved behov for pasning 

tilmeldes på mail eller via AULA til daglig leder.  

  



 
 

Hvis dit barn er syg eller kommer til skade 

Hvis dit barn er syg må det ikke modtages i børnehuset. Bliver barnet syg i 

løbet af dagen, kontakter vi jer forældre, så I kan hente barnet.  

Hvis dit barn kommer til skade og det har et omfang som personalet 

vurderer som kræver læge eller andet, kontakter vi altid jer forældre. 

Sammen med personalet vurderer I om barnet skal hentes med det 

samme eller vente til almindelig afhentning.  

Småskrammer og blå mærker ordnes og formidles når barnet bliver 

afhentet.  

  

Når barnet skal i skole 

Børnene bliver en del af børnehavens førskolegruppe, når de er ca. 5 år og 

6 måneder. I førskolegruppen arbejdes der med 

forskellige projekter som optager børnene og de 

lærer at arbejde sammen.  

Førskolegruppen samarbejder med Lille-team 

(0., 1. og 2. klasse) om fælles aktiviteter på tværs 

af børnehave og indskoling.  

Landsbyordningen har som udgangspunkt 

rullende skolestart med optag flere gange årligt. 

Børnene starter i skole i forbindelse med deres 

6-års fødselsdag. Endelig skolestart aftales 

mellem personale og forældrene. 

  



 
 

Henvend dig til personale og ledelse, hvis du har 

spørgsmål eller undres over noget. 

Skolebestyrelse 

Der er 7 forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen på Voerladegård 

skole. Derudover er der 2 medarbejderrepræsentanter, som vælges hvert 

år blandt alle medarbejdere. Ledelsen (skoleleder og daglig leder af 

børnehus/SFO/klub) sidder også med i bestyrelsen og fungerer som 

sekretærer og har ikke stemmeret. Derudover inviteres engang imellem 1-

2 repræsentanter for eleverne med. 

Vi holder møde af 2 timers varighed ca. hver 6. uge. Derudover laves 

der underudvalg og bestyrelsesmedlemmerne deltager også i andre 

møder, så som dialogmøder med det politiske udvalg. Skolebestyrelsen 

er med til at give retning for børnehus og skole.  Det er bestyrelsen, der 

formulerer principper og er med i eventuelle ansættelser.  

Bestyrelsens opgave er at føre tilsyn med skole og børnehus, og tilsynet 

udøves bl.a. via den information, der gives om hverdagen på møderne.  
  
Trivselsrådet i børnehuset 

Trivselsrådet består af fire til seks forældre. Der er valg til trivselsrådet på 

forældremødet i efteråret. Rådet 

drøfter emner som er vedrørende 

for alle forældre.  

Trivselsrådet hjælper også med 

praktiske opgaver – f.eks. til 

forårsfesten, arrangementer, indslag 

på forældremøde og ved 

forældrekaffe mm. 

  
  


